ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /UBND-KT  Tuyên Quang, ngày      tháng 3 năm 2024
V/v triển khai thực hiện Văn bản số

73/TB-VPCP ngày 29/02/2024

 của Văn phòng Chính phủ; Văn bản số

1283/BTNMT-QHPTTNĐ ngày 01/3/2024

của Bộ Tài nguyên và Môi trường

Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường,

Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Văn bản số 73/TB-VPCP ngày 29 tháng 02 năm 2024 của

Văn phòng Chính phủ; Văn bản số 1283/BTNMT-QHPTTNĐ ngày 01 tháng 3
năm 2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường (có văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

 1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,
đơn vị có liên quan rà soát, báo cáo về thực trạng và đề xuất cụ thể giải quyết
vướng mắc liên quan đến việc thực hiện dự án nhà ở thương mại thông qua thỏa
thuận về nhận quyền sử dụng đất hoặc đang có quyền sử dụng đất đối với đất khác
theo chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại Văn bản số 73/TB-VPCP
ngày 29 tháng 02 năm 2024 và đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản
số 1283/BTNMT-QHPTTNĐ ngày 01 tháng 3 năm 2024 (có Đề cương và Phụ biểu gửi
kèm); báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 06 tháng 3 năm 2024.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
có liên quan rà soát, báo cáo về thực trạng, đề xuất danh mục dự án có vướng mắc
liên quan đến công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng cần tách
thành dự án độc lập; giải quyết vướng mắc liên quan đến việc tách bồi thường, giải
phóng mặt bằng của các dự án đầu tư công nhóm B, C theo chỉ đạo của Phó Thủ
tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại Văn bản số 73/TB-VPCP ngày 29 tháng 02
năm 2024; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 06 tháng 3 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KT.(Qkt).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Nho

2

		2024-03-04T09:34:27+0700

		2024-03-04T09:34:27+0700

		2024-03-04T09:34:27+0700

		2024-03-04T09:35:06+0700